
令和４年３月吉日 

新一年生保護者の皆様 

渋谷区立中幡小学校 

校長  伊藤 昌克 

令和４年度 入学式の取り扱いについて 

仲春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、渋谷区教育委員会の２月１８日付「新型コロナウイルス感染症対策を施した令和３年度卒業式
及び令和４年度入学式の方針について（通知）」に基づき、本校では令和４年度入学式を以下の通り執り
行います。 

本来ならば、来賓をはじめ、関係者全ての方々からのお祝いの中で新一年生をお迎えしたいところで
すが、何卒ご理解を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 
記 

 
１ 日  時 令和４年４月６日(水) 午前 10時より午前 10時 40分 

・新一年生登校、保護者受付 9時 20分～9時 35分 
保護者着席完了 9時 50分 

２ 場  所 渋谷区立中幡小学校 体育館 

３ 参 列 者 新一年生、教職員、保護者（新一年生 1 名につき 2 名まで）、 
その他入場を校長に認められた者 

４ 式 次 第  
新入生入場 

（１）開式の言葉 
（２）国歌斉唱(歌入り CD) 
（３）学校長式辞 
（４）区長、教育長祝辞(動画) 
（５）来賓紹介、祝電披露、お祝いの品の紹介 

 
（６）担任紹介 
（７）職員紹介 
（８）校歌斉唱（歌入り CD） 
（９）閉式の言葉 
☆ 2年生お祝い動画上映 

新入生退場 

※通知により、飛沫の拡散防止として、歌唱等は行えません。 

※PTA会長祝辞、来賓・祝電の紹介は印刷物配付または掲示にて代えさせていた
だきます。 

※当日の持ち物や流れにつきましては、新一年生保護者会で配布した資料「入学
のしおり」をご参照ください。 

５ 式  後 写真撮影（体育館にて実施、業者が対応）、 
学級指導（各教室にて担任から行う） 

６ そ の 他 

（１） 新一年生は、登校までに自宅で検温・健康観察を行い、本人またはご家族に発熱等
の風邪の症状がみられた場合は、無理をせずに自宅で休養させてください。 

（２） 参列される方は、事前にご自宅にて検温と健康観察をしていただき、発熱、咳、喉
の痛み等の風邪の症状がある場合は、参列をお控えください。また、参列する際に
は、入場前の手洗いや手指のアルコール消毒を徹底してください。式場では、咳エ
チケット等の感染予防に十分にご配慮ください。 

（３） 当日は業者による写真（静止画）の撮影があります。販売については、業者より別
途お知らせがあります。 

 
 

【問い合わせ先】 
渋谷区立中幡小学校 
副校長 田中 亮太 
０３－３３７６－１３７１ 


